
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 233 del 23 novembre 2016 

 

 

 

OGGETTO: DOTAZIONE SOFTWARE UFFICI COMUNALI 

 Rinnovo dominio sito web istituzionale ed email certificate sul terzo livello 

  Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. n° 50/2016. 

  Liquidazione. 

  C.I.G.: ZBD1B2125D; 

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che il Comune di Birori è proprietario del dominio relativo al proprio sito web istituzionale 

“www.comune.birori.nu.it” al quale sono inoltre associati i servizi relativi alle caselle di posta elettronica 

certificata; 

ACCERTATO, a seguito della segnalazione da parte dell’attuale gestore del servizio di hosting ARUBA S.p.A., 

che il suddetto dominio scadeva in data 1 ottobre 2010 unitamente a tutti i servizi ad esso associati; 

RILEVATO che tale dominio è necessario per garantire il funzionamento del sito web istituzionale; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 177 del 9 settembre 2016, con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione a favore della ditta ARUBA S.p.A. ed è stato contestualmente assunto il relativo impegno di 

spesa per complessivi € 128,09, I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, nominato con Decreto del Sindaco 

n° 2 del 7 febbraio 2014, successivamente integrato con Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016; 

DATO ATTO di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’articolo 42, 

comma 2, del D.Lgs. n° 50/2016; 

VISTI i primi tre commi dell’articolo 32 del D.Lgs. n° 50/2016,in particolare il comma 2 “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte.” 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40’000 € per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’articolo 36, comma 2, e 

nell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n° 296, ai sensi del quale per gli acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore a 1’000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTE le recenti linee guida A.N.A.C. in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia 

comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di 

acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del 

fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il 

possesso dei requisiti di carattere generale.” 

VISTA la fattura n° 2016PA0010880 del 30 settembre 2016, dell’importo complessivo di € 128,09, 

I.V.A. ed ogni altro onere compreso, emessa dalla ditta aggiudicataria a saldo di ogni competenza; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti, emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare a favore della ditta ARUBA S.p.A., con sede a Bibbiena (Ar), la fattura citata in premessa, 

dell’importo complessivo di € 128,09, I.V.A. ed ogni altro onere compreso e relativa al rinnovo annuale 

del dominio relativo al sito istituzionale del Comune di Birori “www.comune.birori.nu.it” e relativi servizi 



associati; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento, sarà garantita come segue: 

( 1 ) 128,09 € 
U.1.03.01.02.001  (ex cap. 1087) 

Titolo: 1 – Missione: 1 – Programma: 6 

 Competenza  

 Residui  __ 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di provvedere alla liquidazione mediante bonifico bancario secondo le coordinate riportate nell’allegato 

preventivo di spesa; 

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 23 novembre 2016 

il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 
128,09 € 

U.1.03.01.02.001  (ex cap. 1087) 

Titolo: 1 – Missione: 1 – Programma: 6 

 Competenza  

 Residui  __ 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00150 del 2016  ( 6 ) n° ________ del _________________ 

( 2 ) n° ________ del _________________  ( 7 ) n° ________ del _________________ 

( 3 ) n° ________ del _________________  ( 8 ) n° ________ del _________________ 

( 4 ) n° ________ del _________________  ( 9 ) n° ________ del _________________ 

( 5 ) n° ________ del _________________  ( 10 ) n° ________ del _________________ 

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 1188 del 26/11/2016       

( 2 ) n° ________ del _________________       

( 3 ) n° ________ del _________________       

( 4 ) n° ________ del _________________       

( 5 ) n° ________ del _________________       

 

Birori, lì  

 il Responsabile del Servizio Finanziario 

  

 


